Дело № 2-23-514/2022

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
дата 	                	                         адрес
И.о. мирового судьи судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес - мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Тупорова Орифа Усмоновича к БажинуСергею Валерьевичу, третье лицо Управление ГИБДД МВД России по адрес, Меджитов фио о признании права собственности на автомобиль в силу  приобретательской давности,
   Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:
Исковые требования Тупорова Орифа Усмоновича к фио, третье лицо Управление ГИБДД МВД России по адрес, Меджитов фио о признании права собственности на автомобиль в силу  приобретательской давности – удовлетворить.
Признать за Тупоровым Орифом Усмоновичем право собственности в силу приобретательской давности на автомобиль марки марка автомобиля, 1998 года выпуска, идентификационный номер и номер кузова №WFOBXX6CABJB50473 красного цвета регистрационный знак № K557OB82.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мотивированное решение мировой судья обязан составить в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Мировой судья 		                                                                           фио